
ВОЛОГДАСТАТ

ПРИРОСТ (СНИЖЕНИЕ) ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ТОВАРЫ И УСЛУГИ

ПО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ В ИЮЛЕ 2022 ГОДА

(К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ)

ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ УСЛУГИ

Соки фруктовые 

Конфеты шоколадные 

натуральные и с добавками

Йогурт

Творог

Маргарин

Перец черный (горошек)

Молоко сгущенное с сахаром

Овощи замороженные

+5,0%

+4,9%

+3,9%

+3,9%

+3,7%

+3,6%

+3,4%

+3,4%

Бумага туалетная

Юбка для девочек школьного возраста 

из полушерстяных тканей

Ранец, рюкзак для школьников

Альбом для рисования

Брюки для детей школьного возраста из 

полушерстяных тканей

Костюм спортивный для детей 

школьного возраста

Тетрадь школьная

+4,8%

+4,6%

+4,4%

+4,2%

+4,0%

+3,5%

+3,5%

Аренда индивидуального банковского сейфа

Поездки в отдельные страны Южной Азии

Поездка на отдых в ОАЭ

Поездка на отдых в Египет

Поездка на отдых в Турцию

Замена элементов питания в наручных часах

Экскурсионные туры по России

Коммунальные услуги

Годовая стоимость полиса ОСАГО

+26,0%

+18,6%

+10,0%

+10,0%

+8,0%

+6,6%

+5,2%

+3,1%

+2,2%

Морковь

Груши

Виноград

Бананы

Капуста белокочанная свежая

Картофель

Свёкла столовая

-8,1%

-9,4%

-16,1%

-18,9%

-26,8%

-29,9%

-32,7%

Костюм спортивный для взрослых

Стул с мягким сиденьем

Салфетки влажные

Пиломатериалы

Холодильник двухкамерный

Дезинфицирующее средство для 

поверхностей

Свежесрезанные цветы

-6,3%

-7,4%

-7,9%

-8,3%

-9,1%

-9,6%

-10,5%

Проезд в такси

Проезд в купейном вагоне скорого 

нефирменного поезда дальнего следования

Услуги сиделок

Поездка в Беларусь

Плата за пользование потребительским 

кредитом

Поездки в отдельные страны Юго-Восточной 

Азии

-1,6%

-5,0%

-5,5%

-6,2%

-8,9%

-11,3%


